
 

 
 

 
Trocnovská 2 
702 00 Ostrava – Přívoz  
tel.: 951 42 5315 
e-mail: poodri@nature.cz 
www.nature.cz 
IDDS: bv4dyv5 
IČ: 62933591 

 

 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01029/PO/22 VYŘIZUJE: Osmančík (607 594 420)                        DATUM: 6. 10. 2022 

                     vaclav.osmancik@nature.cz                                                    

 
 

Stanovisko dle § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., vylučující významný vliv na 
lokality soustavy Natura 2000 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Poodří (dále jen 
„Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust.  § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení koncepce: Změna obsahu 
Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, žadatele: Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava (dále jen žadatel), doručené dne 3. 10. 2022, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 
zákona toto: 

 

S T A N O V I S K O 

 

Uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy NATURA 2000. 

 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 

Agentura dne 3. 10. 2022 obdržela žádost o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda koncepce: 
Změna obsahu Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen 
„Aktualizace č. 7 ZÚR MSK“), může mít samostatně nebo ve spojení s jinými významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy NATURA 
2000.  

Aktualizace č. 7 ZÚR MSK řeší rozvojovou plochu RPZ1 Nad Barborou, která je situována v západní 
části správního území města Karviná, v prostoru mezi silnicemi I/59 a II/474 a areály bývalého dolu 
Barbora, Teplárny Karviná (Dalkia, a. s.) a bývalého úpravárenského závodu Karviná. Žadatelem 
bude prověřena formální úprava článku 71b související se zobecněním vymezeného účelu rozvojové 
plochy (ekonomické aktivity se zaměřením na podporu a rozvoj elektromobility). Oproti podkladům 
k předchozí žádosti o stanovisko ze dne 6. 9. 2022 bude plocha rozšířena o max. 6% (přibližně o 
4,9 ha). 

Agentura je v rámci Moravskoslezského kraje místně příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny 
na území Evropsky významné lokality (EVL) a Ptačí oblasti (PO) Poodří a na území EVL 
v maloplošných zvláště chráněných územích národního významu.  

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 



 

 

 

Rozšířená rozvojová plocha RPZ1 je situována v území dlouhodobě ovlivněném těžbou 
černého uhlí. Nachází se zcela mimo EVL a PO, ve kterých je Agentura místně příslušným 
orgánem ochrany přírody. Po posouzení změny obsahu Aktualizace č. 7 ZÚR MSK Agentura 
usoudila, že tato nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany ani celistvost 
EVL a PO. 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 

 
      „otisk úředního razítka“    
         
 

Mgr. Jan Klečka, Ph.D. 

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 

 
 
 


		2022-10-06T07:46:05+0200
	Mgr. Jan Klečka, PhD.




